РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

КОСТИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

п.Костино, ул. Новая 31А                                                  тел.: 8(395-57) 7-72-19

от  «08» июня  2015 года  №23                                           kostino-adm@mail.ru
Об утверждении Положения о предоставлении

сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

Главой Костинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Иркутской области от 18.11.2013г. № 434-уг «Об отдельных вопросах, связанных с принятием решения об осуществлении контроля за соответствие расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Иркутской области, а также расходов их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей общему доходу данных лиц и их супруг (супругов)», руководствуясь ст. 33 Устава Костинского муниципального образования, Дума Костинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее Порядок) Главой Костинского муниципального образования.
2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации «Вестнике Костинского сельского поселения» и размещению на сайте в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава Костинского                                                                                                                                                              муниципального образования                                                                               Г.И. Воронова
Приложение № 1
к решению Думы Костинского

муниципального образования

№23 от «08» июня 2015г.

Порядок о предоставлении сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Костинского муниципального образования

1. Настоящий Порядок в целях противодействия коррупции устанавливает правовые и организационные основы осуществления контроля за соответствием предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главой Костинского муниципального образования.

2. Сведения предоставляются в администрацию Костинского муниципального образования (далее- Администрация) и принимаются должностные лицом Администрации, ответственным за ведение кадровой работы.

3. Сведения представляются Главой Костинского муниципального образования персонально в отношении Главы Костинского муниципального образования, его супруги (супруга) и каждого из его несовершеннолетних детей в виде справки, заполняемой в соответствии с Порядком заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденные указом Губернатора Иркутской области.

Глава Костинского муниципального образования представляет сведения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

4. При невозможности представления по объективным причинам сведений в отношении супруги (супруга) или несовершеннолетних детей Глава Костинского муниципального образования сообщает об этом в кадровую службу до наступления срока, установленного пунктом 3 Порядка. Кадровая служба организует рассмотрение указанного вопроса Комиссией по профилактике и противодействию коррупции Костинского городского поселения.

5. При обнаружении Главой Костинского муниципального образования ошибок или неточностей в представленных им сведениях Глава Костинского муниципального образования вправе представить уточненные сведения до 31 июля года, следующего за отчетным (включительно).

Уточненные сведения, представленные Главой Костинского муниципального образования по собственной инициативе в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, не считаются представленными с нарушением срока. При поступлении уточненных сведений после указанного срока данный факт подлежит рассмотрению Комиссией по профилактике и противодействию коррупции Костинского городского поселения.

6. Размещение сведений в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление их общероссийским средствам массовой информации для опубликования осуществляется лицом Администрации Костинского муниципального образования, ответственным за сведение кадровой работы, в соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей.

7. Проверка достоверности и полноты сведений, представленных в соответствии с Порядком (за исключением сведений о расходах), осуществляется Комиссией по профилактике и противодействию коррупции Костинского городского поселении.

Проверка достоверности и полноты сведений о расходах осуществляется соответствии с требованиями Федерального закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».

8. Представленные Главой Костинского муниципального образования сведения и информации о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются в личному делу Главы Костинского муниципального образования.

9. В случае непредставления, представления заведомо ложных или неполных сведений Глава Костинского муниципального образования несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

10. сведения, представленные Главой Костинского муниципального образования в соответствии с Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющими государственную тайну.

Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

.